Coordenação do Programa de Pós Graduação em Comunicação - UFC

Instituto de Cultura e Arte - ICA
Av. Mister Hull, s/n - Térreo - Campus do Pici - Fortaleza - Ceará  Cep: 60.440-554

secretaria.ppgcom@ufc.br

                      MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
INSTITUTO DE CULTURA E ARTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO

EDITAL N° 05/2023 - PPGCOM/UFC
RESULTADO PRELIMINAR DO CREDENCIAMENTO DE NOVOS/AS DOCENTES

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Comunicação da Universidade

Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, divulga o resultado preliminar inerente
ao EDITAL N° 05/2023 - PPGCOM/UFC - CREDENCIAMENTO DE NOVOS/AS DOCENTES.

Linha 1 - Fotografia e Audiovisual

Docente permanente - Aluísio Ferreira de Lima

Linha 2 - Mídias e Práticas Socioculturais

Docente permanente - Valquíria Aparecida Passos Kneipp
Docente colaboradora - Naiana Rodrigues da Silva

Recursos quanto ao resultado:  29 a 30 de agosto de 2023.
Resultado final: 04 de setembro de 2023 (prazo sujeito a prorrogação mediante justificativa
da Comissão de credenciamento).

As pessoas interessadas em impetrar devem encaminhar o pedido à secretaria do

PPGCOM, através do e-mail docentesppgcom@ufc.br, entre 29 a 30 de agosto de 2023.

Fortaleza, 28 de agosto de 2023.

Profa. Dra. Gabriela Frota Reinaldo
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Comunicação

PPGCOM | ICA | UFC

mailto:docentesppgcom@ufc.br

		2023-08-28T13:26:35-0300